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HOSPITAL DEL SARARE E.S.E
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A JULIO 31 DE 2025 VS JULIO 31 DE 2024
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INGRESOS TOTALES

INGRESOS OPERACIONALES
Venta de Servicios

Servicios de Salud

Venta otros Servicios

Devol Rebajas y Descuentos

COSTOS DE VENTAS Y OPERACION
Costos de Ventas de Servicios
Servicio de Salud

MARGEN BRUTO

GASTOS DE OPERACION
DE ADMINISTRACION
Servicios Personales
Contribuciones Imputada
Contribuciones Efectiva
Aporte sobre la nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de personal diversos
Generales

Impuestos , Contribuciones

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
Deterioro de cuentas por cobrar

Deterioro de inventarios

Depreciacion de propiedades, planta y equif
Amortizacion Intangibles

Provision de litigios y demandas

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras subvenciones

OTROS INGRESOS

Financieros

Ingresos diversos

Reversion de las pérdidas por deterioro de v

A JULIO 2025

77.882.904.628

74.377.546.084
74.377.546.084
74.409.393.135
147.239.928
179.086.979

49.087.380.177
49.087.380.177
49.087.380.177

25.290.165.907

15.862.735.663
12.674.874.271
4.423.135.079
93.940.866
1.087.968.207
210.208.460
1.080.277.495
38.025.607
5.531.354.580
209.963.977

3.187.861.393

2.298.942.191
2.466.382
837.206.212
49.246.608

9.427.430.244

3.505.358.544
1.958.914.564
1.958.914.564

1.546.443.980
3.573.064
461.815.825
1.081.055.091

A JULIO 2024

71.376.677.508

66.085.998.532
66.085.998.532
66.195.259.066
6.226.000
115.486.534

42.187.864.698
42.187.864.698
42.187.864.698

23.898.133.834

12.088.410.608
9.385.359.714
3.563.414.766
53.264.537
862.994.516
167.153.200
960.050.130
42.684.717
3.507.654.044
228.143.804

2.703.050.894

2.007.027.151
4913474
649.559.172
41.551.097

11.809.723.226

5.290.678.976
4.175.145.559
4.175.145.559

1.115.533.417
3.404.578
394.241.699
717.887.140

VARIACION

6.506.227.120

8.291.547.552
8.291.547.552
8.214.134.069
141.013.928
63.600.445

6.899.515.479
6.899.515.479
6.899.515.479

1.392.032.073

3.774.325.055
3.289.514.557
859.720.313
40.676.329
224.973.691
43.055.260
120.227.365
4.659.110
2.023.700.536
18.179.827

484.810.498

291.915.040
2.447.092
187.647.040
7.695.510

2.382.292.982

1.785.320.432
2.216.230.995
2.216.230.995

430.910.563
168.487
67.574.126
363.167.951

Protecci6n SOﬁ

VARIAC %
9,12%

12,55%
12,55%
12,41%
2264,92%
55,07%

16,35%
16,35%
16,35%

5,82%

31,.22%
35,05%
24,13%
76,37%
26,07%
25,76%
12,52%
-10,92%
57.69%
-7.97%

17,94%

14,54%
-49,80%
28,89%
18,52%
0,00%

-20,17%

-33,74%
-53,08%
-53,08%

38,63%

4,95%
17.14%
50,59%
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HOSPITAL DEL SARARE E.S.E
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A JULIO 31 DE 2025 VS JULIO 31 DE 2024

CODIGO CUENTAS A JULIO 2025 A JULIO 2024 VARIACION  VARIAC %

GASTOS NO OPERACIONALES 588.408.264 458.067.000 130.341.263 28,45%
58 OTROS GASTOS 588.408.264 458.067.000 130.341.263 28,45%
5802 Comisiones 134.382 4842667 - 4.708.285 -97.23%
5804 Financieros 23.911 6.486.540 - 6.462.629 -99,63%
5890 Diversos 588.249.970 446.737.793 141512177 31,68%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO 12.344.380.524  16.642.335.202 - 4.297.954.678 -25,83%
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